
W programie przewidziano liczne 
atrakcje, m.in. wicie wianków, przy-
śpiewki ludowe, czytanie opowiastek 

o dawnych  obrzędach  i zwyczajach, 
lepienie garnków, pieczenie chleba 
i ognisko.

Pierwsze spotkanie spędziliśmy na 
łonie natury wśród kwitnących po-
lnych kwiatów, które posłużyły nam za 
składniki do skomponowania pięknych, 
pachnących wianków. Dowiedzieliśmy 
się, że dawno temu wszyscy nasi przod-
kowie mieszkali na wsi. Na wsi poznali 
sekrety uprawy roślin i oswoili zwie-
rzęta. Żyli w zgodzie z naturą i dzięki 
naturze wiedzieli, jak odmierzać czas, 
kiedy pracować i kiedy świętować.

Na naszym spotkaniu zgłębiliśmy 
tradycję nocy świętojańskiej, nocy 
pełnej magii i niezwykłych wydarzeń. 
Wspólnie przeczytaliśmy fragmenty 
książki pt. „Etnogadki. Opowiastki 

o dawnych obrzędach i zwyczajach” 
oraz legendę o kwiecie paproci, który 
zakwitał tylko w Sobótkę.

Zakończeniem naszego spotkania 
była wędrówka nad rzekę, puszczanie 
na wodę uplecionych wianków oraz 
obserwacja piękna naszej lokalnej 
przyrody. Podczas kolejnego spotka-
nia wyruszymy szlakiem samborzec-
kich przydrożnych figurek, dowiemy 
się, jak nasi przodkowie odmierza-
li czas i jakie zawody wykonywali. 
Spróbujemy też swoich sił w lepieniu 
garnków.

Całość cyklu „Sielskie Wakacje” 
ma na celu propagowanie wśród dzieci 
folkloru naszego regionu, zapoznanie 
ich z naszą bogatą tradycją, zwycza-
jami oraz muzyką ludową, a także 
kształtowanie postawy szacunku wo-
bec korzeni i uważności na przekazy 
ustne naszych dziadków i babć.
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W tym roku ufundowano dwie nagrody 
specjalne w postaci sprzętu elektronicznego 
dla uczniów najwybitniejszych. Otrzymały 
je: Patrycja Niezgoda, uczennica klasy III 
gimnazjum w Chobrzanach, oraz Wiktoria 
Gawrońska, uczennica klasy VIII szkoły 
podstawowej w Samborcu.

Nagrody książkowe dostali natomiast 
prymusi z  klas III gimnazjów i  klas VIII 
szkół podstawowych, laureaci Wojewódz-
kiego Przeglądu Małych Form Teatralnych 

województwa świętokrzyskiego – uczniowie 
klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Cho-
brzanach oraz młodzi sportowcy ze szkół 
z  Samborca i  Chobrzan. Zespół Placówek 
Oświatowych w  Chobrzanach reprezento-
wały aż trzy drużyny: złote medalistki Mi-
strzostw Województwa Świętokrzyskiego 
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej rocznika 
2003-2005, wicemistrzowie województwa 
świętokrzyskiego w  rozgrywkach Święto-
krzyskiej Ligi Piłki Siatkowej w  kategorii 

Sobótkowe 
zwyczaje

23 czerwca w Bogorii Skotnickiej odbyła się „So-
bótka” – impreza integracyjna, mająca na celu przy-
pomnienie i  promowanie dawnych tradycji i  zwy-
czajów związanych z tym właśnie świętem. Impreza 
rozpoczęła się od korowodu nad Wisłę.

Nad rzeką, by zadośćuczynić starym zwyczajom, „słowianki” 
rzucały wianki na rwący nurt rzeki, szukano również kwiatu 
paproci.

Druga część imprezy odbyła się na placu przy remizie OSP. 
Rozpoczęto ją od uroczystego poświęcenia garażu i wręczenia 
odznaczeń strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogorii 
Skotnickiej.

Przybyłych gości przywitał gminny radny i  sołtys Bogorii 
Skotnickiej Andrzej Trzaska. Wójt gminy Samborzec Witold 
Surowiec i starosta sandomierski Marcin Piwnik życzyli wszyst-
kim przybyłym dobrej zabawy.

Po przemówieniach wystąpiły dzieci ze  Szkoły Podstawo-
wej w Skotnikach. Zaśpiewały również zespoły z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Samborcu – „Na Na Na”, „Nic na Siłę” 
i „Gorzyczany”.

W  międzyczasie uczestnicy mogli skorzystać z  rozmaitych 
atrakcji: rejsów łodziami po Wiśle, animacji dziecięcych, dmu-
chanego wesołego miasteczka, przejażdżek furmanką, wspólnego 
grillowania. Imprezę zakończyła zabawa taneczna z DJ.

Inicjatywa lokalna była współfinansowana przez gminę Sam-
borzec.

Nagrody 
dla najlepszych

Zgodnie z coroczną tradycją z okazji zakończenia roku szkolnego 17 czerw-
ca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Samborcu wójt Witold Surowiec 
wraz z przewodniczącym Rady Gminy Mieczysławem Piątkiem nagrodzili 
uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskali bardzo dobre 
wyniki w nauce, zajęli wysokie miejsca w konkursach przedmiotowych, ar-
tystycznych oraz zawodach sportowych.

młodzików oraz wicemistrzynie Mistrzostw 
Województwa Świętokrzyskiego Kinder + 
Sport w kategorii klas V. Nauczyciele, którzy 
przyczynili się do sukcesów swoich wycho-

wanków, otrzymali listy gratulacyjne i książ-
ki. Na zakończenie uroczystości wójt złożył 
wszystkim przybyłym gratulacje i życzenia 
udanych wakacji.

W tym roku Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu organizuje cykl zajęć wakacyjnych dla 
dzieci pod hasłem „Sielskie Wakacje”. Spotkania mają charakter cykliczny i odbywają się we 
wszystkie piątki lipca w godzinach od 15 do 18.

Sielskie wakacje w bibliotece
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Dzieje gminy 
rymem pisane 

KOĆMIERZÓW CD.

362. O rozwój intelektualny również tu zadbano,
Odbywają się prelekcje, spotkania czy „szkoła

 zielona”,
Dla większych grup sale i odpowiednie pokoje

 przygotowano,
Więc każda inicjatywa będzie tu w życie 

wcielona.

363. Nad wszystkim czuwa właściciel pan 
Stanisław Baska,

Tryskający zapałem i ciekawymi pomysłami,
A jego ostatnia nowatorska inicjatywa
To niezwykły rejs po Wiśle z narodowymi 

flagami.

364. Był to Wiślany Rejs Niepodległości,
Setną Rocznicę Odzyskania Wolności 

upamiętniający,
Wodniacy na drewnianych łodziach pokonali 

35 km odległości,
 Z Sandomierza na Baranów Sandomierski

 obrali kierunek wiodący.

365.Jeden z głównych organizatorów Pan Baska
Hołd chciał oddać w ten sposób pradziadowi 

Wawrzyńcowi Koronie,
Koćmierzowskiemu rybakowi, który gdy 

w niewoli była Polska
Uciekających ludzi przemycał łodzią na Galicji

 błonie.

366. Po rejsie łączenie brzegów Wisły się odbyło,
Która granicą między zaborami wówczas była,
Koćmierzów koryto Wisły również podzieliło,
Tworząc znaki, w których tkwi teraz ogromna

 patriotyzmu siła.

KRZECZKOWICE 
367. Wieś Krzeczkowice czasów neolitu sięga, 
Przez cztery tysiące lat się z osady rozwija,
Jak podano w starych księgach
W piętnastym wieku własność Jana Gaby

i Chustki Mikołaja.

368. Wtedy to młyn wodny we wsi funkcjonował,
Osadzony nad rzeczką do Nasławic płynącą,
Mieszkańców w mąkę zaopatrywał,
Własnego zboża produktem będącą.

369. Losy Krzeczkowic związane z wsią 
Nasławice,

Do rodu Zarzyckich obie wsie należały,
Niekiedy trudno było zasiać pszenicę,
Bo pokłady kamienia pod ziemią leżały.

370. Lecz i to miało dobre strony,
Kamień do stawiania budynków wykorzystywano,
A stosowane w rolnictwie płodozmiany
Sprawiały, że i z pola efekt otrzymywano.

371. Początkowo wieś w gminie Klimontów
 położona,

Jej parafię Goźlice stanowiły,
Potem do gminy Samborzec włączona,
A parafię w Świątnikach kościelne władze

 wyznaczyły.

372. Od Kazimierza Zarzyckiego Żydzi majątek
 kupili,

Najpierw Eisenbaun, potem Faeingelbelg,
Oni w Towarzystwie Kredytowym w Warszawie

 go zastawili,
Spłacając długi pomiędzy siedmiu mieszkańców

 sprzedano majątek.
cdn.

EWA JUDA

Plan wycieczki obejmował jedną z najpiękniej-
szych jaskiń w Polsce, a tym samym perełkę nasze-
go województwa – Jaskinię Raj.

Kolejnym odwiedzonym miejscem było Centrum 
Nauki Leonardo Da Vinci, gdzie odbyły się warsz-
taty naukowe zatytułowane „Oferty w cząsteczkach, 
które postanowiły wyrównać rachunki”.

Uczestnicy wycieczki zwiedzili również Zespół 
Dworsko-Pałacowy Starostów Chęcińskich.

Wycieczkę zorganizowała radna gminy Sambo-
rzec Irena Guźla w ramach Programu Profilaktyki 
Uzależnień.

Z wizytą 
w Jaskini 
Raj

2 lipca dzieci i młodzież z Janowic i Fa-
liszowic miały okazję zwiedzić Chęciny 
i Kielce.

Wędkowanie 
z „Amurem” 

7 lipca odbyły się Zawody Spławikowe o Puchar 
Wójta Gminy Samborzec zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Wędkarzy „Amur”.

Wędkarze zebrali się o godzinie 4 rano nad Jeziorem Bogoryjskim 
od strony Zajeziorza. Łowiono na jedną wędkę. Najlepiej wędkowali: 
Stanisław Rokosz, Grzegorz Kotwica i Zbigniew Sapielak. Zwycięski 
amur, złowiony przez Stanisława Rokosza, ważył 4,970 kg.

Po wręczeniu pucharów przez wójta Witolda Surowca wszyscy 
uczestnicy zawodów spędzili miło czas, wspólnie grillując.

Stowarzyszenie Wędkarzy „Amur” zawiązało się w gminie Sam-
borzec  latem ubiegłego roku. Członkowie postawili sobie za cel 
przejęcie w dzierżawę od gminy Jeziora Bogoryjskiego. Umowa 
między wójtem Witoldem Surowcem a Stowarzyszeniem została 
podpisana 24 września ubiegłego roku. Akwen ma powierzchnię 
prawie 8 hektarów. Przez wiele lat zarastał trzciną, ale wędkarze 
postanowili zadbać o niego, by odzyskał dawny blask.

Prezesem stowarzyszenia został wybrany Adrian Wołos, jego 
zastępcą Zbigniew Sapielak, Jacek Guściora członkiem zarządu, 
a Marzena Słowik skarbnikiem.

Gorzyczany 
w Bieszczadach

Zespół „Gorzyczany” został zaproszony na Święto Pieroga 
w Stańkowej w gminie Ustrzyki Dolne.  30 czerwca wyruszyli 
autokarem w Bieszczady, by odwiedzić tamtejsze Koło Go-
spodyń Wiejskich i mieszkańców Stańkowej.

Zespołowi w tej wycieczce towarzyszyły instruktor wokalna Anita 
Bajorska oraz zastępca wójta gminy Samborzec Ewa Drzazga.

Podkarpackie święto przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Stańkowej, które na tę okazję ulepiły 12 tysięcy pierogów. Degustacja 
pierogów oraz innych potraw i napojów odbywała się przy akompania-
mencie zespołów ludowych, tańcach i rozmaitych atrakcjach przygoto-
wanych nie tylko dla młodszych, ale i starszych dzieci.

Pośród innych wykonawców na scenie zaprezentował się ze swoim 
repertuarem także zespół „Gorzyczany”. Grupa wykonała między in-
nymi piosenkę dla Koła Gospodyń Wiejskich w Stańkowej do melodii 
utworu „Jestem sobie Gorzyczanka”. Tekst napisany przez Ewę Judę był 
podziękowaniem za zaproszenie i chęć współpracy integracyjnej, czego 
dowodem był fakt, że członkowie zespołu bawili się świetnie zarówno 
na scenie, jak i przed nią.

Uczestnicy wyjazdu na Święto Pieroga wrócili bardzo zadowoleni, 
najedzeni i chętni do dalszej współpracy i integracji z Podkarpaciem.


